令和2年8月3日

第29回「医療経営士3級」資格認定試験

受験申込者様

【（再送）重要なお知らせ】3月1日実施予定・第29回「医療経営士3級」資格認定試験の中止に伴う

10月18日実施予定・第31回「医療経営士3級」資格認定試験への振替受験お申込み方法のご連絡について

平素は格別のご高配を賜りまして、厚くお礼を申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大により、3月 1日実施予定の第 29回「医療経営士 3級」資格認定試験（第 29

回3級試験、以下同）を中止とさせていただきました。

今後の対応については、今月上旬に 2020年度に実施する 3回の 3級試験（6月、10月、2021年 3月）よりご

都合のよろしい試験を選択して振替受験していただきますよう、お願いのご連絡をさせていただきました。

本日より、10月18日（日）に実施する第31回「医療経営士3級」資格認定試験（第31回3級試験、以下同）

の受験エントリー受付を開始しましたことから、再度振替受験のお申込み方法をご連絡させていただきます。

●第31回3級試験への振替受験 お申込み受付期間

 8月3日（月）10：00 から 8月31日（月）22：00 まで

 ※この期間を過ぎますと、振替受験のお申込みができなくなりますのでご注意ください。

●第31回3級試験 振替受験お申込み方法

 １．本協会HPにログインしてください。 http://www.jmmpa.jp/

 ２．トップページの左端にある『マイページ ログイン』より、第 29回 3級試験申込時に登録したアカウント

とパスワードを入力してログインしてください。

※アカウントとパスワードが不明の方は、8 月 24日（月）までに本協会にメール（info@jmmpa.jp）にてお問

い合わせください。郵送にてご回答いたします。

 ３．画面上の「受験エントリー画面を表示します」をクリックします。

 ４．振替受験のご案内が表示されますので、『希望受験地』、『受験票の送付先』、『職業』を入力します。

 ※東京会場のサブ会場として『さいたま会場』を臨時に設けました。さいたま会場（さいたま市内予定）での

受験をご希望の方は、受験希望地を『さいたま』としてお申込みください。

 ※受験票の送付先として勤務先の住所をご登録いただいた方で、第 29 回 3 級試験受験申込時よりご自宅住所

に変更があった方は、振替受験申込後に8月28日（金）までに本協会にメール（info@jmmpa.jp）にてご連

絡ください。

 ５．『確認』ボタンをクリックします。

   修正項目がなければ『送信』ボタンを押して手続き完了となります。

   ※入力必須欄が空欄など、再入力が必要な場合は『前画面に戻る』ボタンが現れます。

●振替受験申込にあたってのご注意

※振替受験申込後の振替試験回次、希望受験地の変更はできません。

●受験票発送日

 10月5日（月） ※新規に第31回3級試験に受験申込された方と同じ日の発送となります。

●2021年3月7日（日）第32回3級試験への振替受験をご希望の場合について

第31回3級試験（10月）に振替受験のお申込みをされなかった方については、12月下旬頃に第32回3級試

験（2021年3月7日）への振替受験お申込み方法を、メールにてご連絡のうえ本会HPにも掲載します。

受験者の皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何とぞよろしくお願い申し上げます。

----------------------------------------------------------------

 一般社団法人日本医療経営実践協会 事務局

 〒104-0032 東京都中央区八丁堀3-20-5 S-GATE八丁堀9F

TEL：03-3553-2906（10：00～12：00、14：00～18：00）

 メール：info@jmmpa.jp URL:http://www.jmmpa.jp

-----------------------------------------------------------------

http://www.jmmpa.jp/
mailto:info@jmmpa.jp）にてお問い合わせ
mailto:info@jmmpa.jp）にてお問い合わせ